
UCHWAŁA NR XXIV/186/2021 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 8 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańca powiatu krakowskiego w przedmiocie wezwania Rady Gminy 
Pępowo do podjęcia uchwały wyrażającej sprzeciw wobec nierównego traktowania mieszkańców gminy 

Pępowo i poddawania ich eksperymentalnym szczepieniom przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, jako 
działań niezgodnych z zapisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz.713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13. ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo w sprawie petycji 
mieszkańca powiatu krakowskiego z dnia 14 grudnia 2020 r. w przedmiocie wezwania Rady Gminy Pępowo do 
podjęcia uchwały wyrażającej sprzeciw wobec nierównego traktowania mieszkańców gminy Pępowo 
i poddawania ich eksperymentalnym szczepieniom przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, jako działań 
niezgodnych z zapisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, postanawia się uznać petycję za bezzasadną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pępowo do powiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A35FB6CC-1259-4EBD-BC7C-B49D88336E6C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Gminy Pępowo wpłynęła w dniu 14 grudnia 2020 roku petycja skierowana przez

mieszkańca powiatu krakowskiego, której przedmiotem było wezwanie Rady Gminy Pępowo do podjęcia

uchwały wyrażającej sprzeciw wobec nierównego traktowania mieszkańców gminy Pępowo i poddawania

ich eksperymentalnym szczepieniom przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, jako działań niezgodnych

z zapisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy

rozpatruje m.in. wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg,

wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

W związku z powyższym petycja z dnia 14 grudnia została przed rozpatrzeniem na sesji Rady

Gminy Pępowo skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo w celu jej

rozpoznania. Na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2020 r. Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji, wydała

opinię, iż jest ona bezzasadna i zarekomendowała Radzie Gminy Pępowo podjęcie stosownej uchwały.

W uzasadnieniu wspomnianej opinii Komisja wskazała, że wnoszący petycję podnosi kwestię

łamania postanowień art. 32 Konstytucji RP poprzez „działania władz międzynarodowych, krajowych czy

lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Pępowo z powodów rasowych, religijnych,

medycznych czy sanitarnych” rozumiane jako „regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy

społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty

wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców gminy Pępowo”, co w ocenie

Komisji jest twierdzeniem nieuzasadnionym.

Ponadto Komisja wskazała, że sprawa szczepień przeciwko wirusowi SARS CoV-2, będąca

merytoryczną istotą petycji, pozostaje poza formalnymi kompetencjami Rady Gminy Pępowo, oraz zwróciła

uwagę, że szczepienia nie są obowiązkowe, w związku z czym naruszenie art. 39 Konstytucji RP nie ma

miejsca.

Rozpatrując petycję mieszkańca mieszkańca powiatu krakowskiego z dnia 14 grudnia 2020 r. Rada

Gminy Pępowo uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Pępowo za słuszne i

przyjęła je za własne, a w konsekwencji postanowiła o uznaniu petycji za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A35FB6CC-1259-4EBD-BC7C-B49D88336E6C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

